En las nuevas instalaciones del Parque Tecnologico de
Asturias, se ha desarrollado el viernes 11 de enero, el semi-
nario monográfico presentación de la plantilla propiocepti-
va Sensosystem de Schein. El seminario fue dirigido por el
Dr. Fischer, creador junto con la firma alemana Schein del
desarrollo de la plantilla, que se ha empezado a comerciali-
zar con gran éxito tanto en España como Portugal.
La plantilla se comercializa inicialmente con un kit, que

para la buena elaboración de un corsé ortopédico, tanto
por el sistema tradicional de medidas como por el scanner,
así como la posterior adapta-
ción en gabine-
te.
CAMBER AXIS TECHNIK
Articulación de tobillo fabricada en acero inoxidable,
con articulación libre, diseñada para    equinovaros
y valgos, o con defi-
ciencias en la dorsifle-
xión. Una sola talla.
Ref.: B-751-B
INSIDE CONEXIÓN PARA BURBUJA
Fabricado en Delrin, para conexión interna de enca-
jes de burbuja, cuatro diámetros.
Ref.: P-0027-075 diámetro de 75mm
Ref.: P-0027-080 diámetro de 80mm
Ref.: P-0027-085 diámetro de 85mm
Ref.: P-0027-090 diámetro de 90mm
REFUERZO DE COMPOSITE COMPCORE
Refuerzo de composite, ter-
moplastico. Se embute per-
fectamente en el polipropi-

el CAD CAM como herramienta para sus procesos de fabricación.
Se espera que en el curso del mes de abril otras tres empresas
comienzen la formación del sistema para su futura implantación, dos
de ellas son empresas portuguesas.
CARBONPLAST
Plancha de composite termodeformable a 175ºC,
grosor de 1,8mm en planchas de 500x500.
Ref.: R-31051120
ENCAJE AKDT
Pensado para
amputados femora-
les y tibiales con alta
actividad. Proporciona mas control
y estabilidad al muñón. Se comer-
cializa solamente con 6 mm de espesor.
Ref. A-AKDT20-6  20-23 cm (a 6 cm parte distal)
Ref. A-AKDT24-6  24-25 cm (a 6 cm parte distal)
Ref. A-AKDT26-6  26-27 cm (a 6 cm parte distal)
Ref. A-AKDT28-6  28-31 cm (a 6 cm parte distal)
Ref. A-AKDT32-6  32-37 cm  ( a 6 cm parte distal)
Ref. A-AKDT38-6  38-43 cm ( a 6 cm parte distal)
Ref. A-AKDT44-6  44-53 cm  ( a 6cm parte distal) 33
En las nuevas instalaciones del Parque Tecnologico de
Asturias, se ha desarrollado el viernes 11 de enero, el semi-
nario monográfico presentación de la plantilla propiocepti-
va Sensosystem de Schein. El seminario fue dirigido por el